ELL Classes
Goodwill, Lunes a Jueves, 425.267.9718
Ingles Basico
228 SW Everett Mall Way
Everett, WA

Espanol Basico Latinamericano, Lunes 6:30pm a 7:30pm
Nivel Principiante
Donde al Families Unidas

Estacion de Trenes en Everett, Martes y Jueves en las Tardes, 425.338.9291
Aprenda Ingles
3201 Smith Avenue
Everett, WA

Ingles Basico
Aprenda Ingles 

Cuando:
Miercoles y Jueves (6:30 a 8 pm)

Donde:
2619 Cedar Ave
Everett, WA

Faith Lutheran Church
6708 Cady Road

Everett Community College
Practica de conversacion, 425.388.9524
2000 Tower St.
Baker Hall, RM #102
Miercoles 12 a 1 pm

Practica de Conversacion en Ingles
Lynwood:
425.778.2148
Mukilteo (lunes de 7 a 8 pm):
425.493.8202
Mountlake Terrace:
425.776.8722

Biblioteca de Everett
Practica de Conversacion, 425.527.8250
3912 Evergreen Way
Everett, WA

Enrichment Activities
Camp Invention, Karolina Martin, karolinamartin@hotmail.com
Located at Chain Lake Elementary School
12125 Chain Lake Road, Snohomish, WA 98290
July 16-20, 2012 (9:00am to 3:30pm)

Familias Aprendiendo Jugando, llame a Juanita Clifford para registrarse
New Century Village
2507 Howard St.
Everett, WA 98203

Group de Baile Salsa, Trudie McEvoy al 425.513.2880

Village Theatre, Toll Free (888)257.3722, groupsales@villagetheatre.org 

Housing/Finances
Guaranteed Education Tuition (GET), 1.800.955.2318, GETInfo@hecb.wa.gov. or www.get.wa.gov 

Housing Hope Properties, 425.347.6556, www.housinghope.org

Money Smart Para Adultos y Jovenes, 425.513.2880

Social Security Administration/Seguro Social, 1.800.325.0778, www.segurosocial.gov

Legal/Other
Complejo Coreccional de Monroe/Monroe Correctional Complex, 1.866.mcc.4jobs

Narcotics Anonymous, 425.609.6170, www.everettwana.org

Medical
Community Health Plan, 1-800-440-1561

DSHS, 425.438.4972 or 800.735.7039, www.dshs.wa.gov
Sky Valley CSO
19705 State Route 2
Monroe, 98272

Evergreen Hospice, 425.899.1040, www.evergreenhealthcare.org 

Sea Mar Community Health Center, Contact Ana Vasquez 360.282.3891
17707 W. Main St., 1st Fl
Monroe, WA 98272

Snohomish County Health & Safety Network, Chris Jury 425.252.2668, cjury@snoconetwork.org  

Mentoring Opportunities
Big Brothers Big Sisters, 425.252.2227, www.bbbs-snoco.org 

Boys and Girls Club of Monroe, 360.794.4775, www.bgcsc.org

Cocoon House, 360.805.9282, www.cocoonhouse.org

Minority Achievers Program, 360.804.2163, www.ymca-snoco.org

Monroe Family YMCA, 360.804.2163, www.ymca-snoco.org

Monroe Public Schools, 360.804.4300, www.monroe.wednet.edu

One A-Chord Academy of Music, 353.793.6463

Sky Valley Services Volunteers of America, 425.259.3191, www.voa.org

Resouces for Parents
Aborgando por sus Hijo en Sistema Eccolar, 425.513.2880

Cocoon House, 425.327.1609
2929 Pin Stree
Everett, WA 98201

Group de Apoyo para Padres y Madres de Familia, 425.339.4179,
Families Unidas
6315 Fleming St., Ste. B,
Everett, WA 98203

Programa de Intervención para Jóvenes, 425.339.4179

Si, Hay Salida, Project SAFE de Cocoon House, 425.317.9898/425.339.4179 (Español)

United Way’s Parent Place, 425.921.3400, www.uwsc.org or www.unitedwayparentplace.org 
